
Sec 15/001

Knelpunten 2015 ambtelijke organisatie

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding
Er is momenteel extra veel te doen in onze gemeentelijke domeinen: bestuurlijk, sociaal, 
ruimtelijk en middelen. Een en ander betekent in de huidige praktijk van Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude een stapeling van activiteiten en werkzaamheden welke tevens de vraag naar 
ondersteunende diensten (intern en extern) doet toenemen. Ook is regulier en projectmatig 
sprake van continue 'piekvorming'. 

In de jaren 2013 en 2014 is het thema 'kwalitatieve en kwantitatieve organisatie' van onze 
gemeente in diverse gremia meerdere malen aan de orde gesteld. Ook voor de periode 
2014-2018 blijft dit onderwerp een belangrijk aandachtspunt.

Door middel van een informatiebrief in december 2014 én tijdens een openbare thema-
bijeenkomst op 8 januari 2015 is de probleemstelling omtrent de knelpunten 2015 ambtelijke 
organisatie, ten behoeve van uw raad inzichtelijk gemaakt. 

Overigens verwijzen wij kortheidshalve naar de nota ‘knelpunten 2014 ambtelijke organisatie’ 
(zie bijlage). 

Voorgesteld besluit 
Instemmen met de nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.

Toelichting 
Zie nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.

Financiële aspecten 
Zie nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.

Juridische aspecten 
Het gaat om tijdelijk contracten ‘externe inhuur’ (uurtarief) en/of tijdelijke contracten ‘interne 
inhuur’ (gemeentelijke arbeidsvoorwaarden).

Communicatieve aspecten 
Intern bekend maken.
Bestuurlijke rapportages opstellen.

Vervolgstappen 
Maken begrotingswijziging 2015.



Voorstel 
1. Instemmen met de nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.
2. Beschikbaar stellen van een incidenteel werkbudget 2015 ten bedrage van € 773 

duizend voor 'going concern', inhalen achterstanden, oplossen knelpunten, verzorgen 
processen, maken producten, uitvoeren projecten.

3. Dekken van het werkbudget 2015, vermeld bij punt 2, uit incidentele 
meeropbrengsten 2015 leges omgevingsvergunningen, bouwen.

4. Bepalen dat het budget, vermeld bij punt 2, besteed wordt aan tijdelijke contracten als 
'inhuur externen' (uurtarief) en 'inhuur internen' (gemeentelijke arbeidsvoorwaarden).

5. Aanwijzen gemeentesecretaris én portefeuillehouder financiën, als 
budgetbeheerders.

6. Rapporteren aan burgemeester en wethouders, de commissie raadsvoorbereiding en 
de gemeenteraad 3 keer per jaar.

Halfweg, 20 januari 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris

Bijlage
Nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.



Sec 15/001

Knelpunten 2015 ambtelijke organisatie

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 januari 2015

Besluit:
7. Instemmen met de nota ‘knelpunten 2015 ambtelijke organisatie’.
8. Beschikbaar stellen van een incidenteel werkbudget 2015 ten bedrage van € 773 

duizend voor 'going concern', inhalen achterstanden, oplossen knelpunten, verzorgen 
processen, maken producten, uitvoeren projecten.

9. Dekken van het werkbudget 2015, vermeld bij punt 2, uit incidentele 
meeropbrengsten 2015 leges omgevingsvergunningen, bouwen.

10. Bepalen dat het budget, vermeld bij punt 2, besteed wordt aan tijdelijke contracten als 
'inhuur externen' (uurtarief) en 'inhuur internen' (gemeentelijke arbeidsvoorwaarden).

11. Aanwijzen gemeentesecretaris én portefeuillehouder financiën, als 
budgetbeheerders.

12. Rapporteren aan burgemeester en wethouders, de commissie raadsvoorbereiding en 
de gemeenteraad 3 keer per jaar.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 februari 2015

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


